

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт физики полупроводников им. А.В. Ржанова Сибирского отделения Российской академии наук

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)												
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1				класс 2				класс 3				класс 4
			3.1	3.2	3.3	3.4.									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10						
Рабочие места (ед.)	27	27	0	21	5	1	0	0	0						
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	27	27	0	21	5	1	0	0	0						
из них женщин	7	7	0	7	0	0	0	0	0						
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0						
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0						

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)					
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	неонизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)		Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1222130	Ведущий юрист-консульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1252161	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1081213	Техник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1071226	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

АУП

Отдел научно-технической информации

Лаборатория физики и технологии гетероструктур № 3

Лаборатория физики и технологии трехмерных наноструктур № 7

Ремонтно-строительный участок

3211305	Столяр бр	-	-	2	3.1	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
3211306	Столяр бр	-	-	2	3.1	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел главного энергетика																			
3113314	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
3112223А	Техник	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
3112225А	Техник	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория физико-технологических основ создания фотоприемных устройств на основе полупроводников АЗВ5 №12																			
1122202	Инженер-исследователь	2	-	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1121101	Старший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1122201	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1122203	Инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1142216	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1142223	Младший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория технологии кремниевой микроэлектроники № 19																			
1192230	Техник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел материально-технического снабжения																			
1222332	Заведующая складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория нелинейных резонансных процессов и лазерной диагностики № 32																			
1322224	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Экспериментальный цех																			
3091205	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3091323	Электрогазосварщик бр	2	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Лаборатория нанодиагностики и нанолитографии № 20																			
1201114	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория неравновесных полупроводниковых систем № 24																			
1241126	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1241125	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория инфракрасных фотодетекторов на основе соединений А2В6 № 28																			
1282240	Инженер-исследователь	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1282241	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория молекулярно-лучевой эпитаксии полупроводниковых соединений АЗВ5 №37																			
1371120	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория аммиачной молекулярно-лучевой эпитаксии GaN гетероструктур на подложках кремния для силовых и СВЧ транзисторов № 18																			
1182202	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 28.03.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
 Заместитель директора по научно-организационной работе к.ф.-м.н.  Каламейцев Александр Владимирович (Ф.И.О.)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по административно-хозяйственным вопросам

(должность)



Мясников Дмитрий Александрович

(Ф.И.О.)

09.04.24

(дата)

Руководитель службы охраны труда

(должность)



Карабина Ирина Николаевна


(Ф.И.О.)

09.04.24

(дата)

Ведущий специалист по персоналу

(должность)



Старостина Анна Александровна

(Ф.И.О.)

09.04.24

(дата)

Уполномоченный по охране труда профсоюзного комитета

(должность)



Плеханов Александр Владимирович

(Ф.И.О.)

09.04.24

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3472

(№ в реестре экспертов)



Цаганиди Анна Владимировна

(Ф.И.О.)

28.03.2024

(дата)